公安县人民法院
关于保障管理人查询破产企业财产信息的通  知

各人民法庭、机关各部门：

为提高破产案件的审判效率，进一步便利破产管理人查询破产企业财产信息，根据《中华人民共和国企业破产法》、最高人民法院《关于推进破产案件依法高效审理的意见》、最高人民法院《关于推动和保障管理人在破产程序中依法履职》等相关规定，特通知如下。
一、法院受理破产案件后，应及时将破产申请资料、受理裁定书、指定管理人决定书等相关法律文书送达管理人，方便管理人及时将案件受理情况书面通知破产企业注册登记地市场监督管理部门，并向其申请核查破产企业注册登记情况，调取工商档案信息。

二、管理人应当勤勉尽责，尽到注意义务，避免给债权人、债务人以及其他利益相关人造成损失；忠实执行职务，不得利用管理人地位谋取不正当利益。对查询到涉及债务人商业秘密或其他不宜公开的信息，管理人应尽到保密义务。
三、对于破产企业登记信息、信用信息等相关部门官网已有展示的信息，由管理人自行通过相关部门官网进行查询。

四、管理人需通过司法查控系统了解破产企业财产信息，或通过案件管理系统了解破产企业有关诉讼、执行案件信息的，应当向破产案件受理法院提出书面申请，书面申请可通过全国破产重整信息网、荆州市破产协同管理平台在线提交。

五、依管理人申请查询的破产企业相关信息，一般在三个工作日将查询结果书面告知管理人。

六、管理人书面申请核实未结执行案件的执行情况的，执行部门应当自收到管理人申请之日起五个工作日内书面回复。

七、管理人可以申请查询并复制涉及债务人的诉讼、执行案件卷宗、档案材料。

八、本通知自下发之日起施行。

湖北省公安县人民法院

2023年4月28日